

# Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/37997,Obchody-35-rocznicy-strajku-w-KWK-Piast-Bierun-1415-grudnia-2016.html>  
19.04.2024, 04:06

## Obchody 35. rocznicy strajku w KWK „Piast” - Bieruń, 14-15 grudnia 2016











# Ocalić od zapomnienia

Komitet Honorowy Obchodów 35. Rocznic Strajku  
w Kopalni Piast 1981-2016

informuje:

**W dniach 14 i 15 grudnia odbędą się uroczystości związane z upamiętnieniem wydarzeń w kopalni Piast w grudniu 1981 roku.**

Honorowy patronat nad uroczystościami objął  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

## PROGRAM

### ŚRODA, 14 grudnia

- 5:00** **KWK PIAST.** Przed kopalnią historyczna rekonstrukcja wydarzeń z 14 grudnia 1981 r.
- 6:00** **CECHOWISKA POZIOMU 500.** Uroczysta masówka z udziałem pracowników i gości, połączona z projekcją filmu Wojciecha Wieruka „Najduższa Szycha”
- 10:00** **BIERUŃ, RONDO IM. STRAJNIKÓW GÓRNIKÓW KWK PIAST.** Początek sztafetowego biegu ulicznego „Ocalić od zapomnienia”, w którym udział zapowiedzieli znani politycy, działacze związkowi, samorządowcy, wybitni sportowcy, górnicy, młodzież szkolna



- 14:00** **KATOWICE – BRYNÓW.** Pomnik Upamiętniający Ofiary Pacyfikacji KWK Węzek – meła biegu. Przemówienie Przewodniczącego Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności Dominika Kolorza. Wspólna modlitwa uczestników biegu, którą uczestnicy oddadzą hołd dla bohaterkiego oporu strajkujących górników kopalni Piast, jak również upamiętnią poległych górników kopalni Węzek. Modlitwę poprowadzi Kapelan NSZZ Solidarność ks. Stanisław Puchala

### CZWARTEK, 15 grudnia

- 8:00** Konferencja prasowa oraz panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli IPN oraz uczestników strajku, którym porównano zamęt organizowania i prowadzenia strajku w kopalni Piast w 1981 r.
- 10:00** **KOŚCIÓŁ ŚW. BARBARY W BIERUNIU.** Miza Święta celebrowana przez ks. archidiecezjalnego Wiktor Sławca – Metropolite Diecezji Katowickiej w intencji uczestników strajku w 1981 r. w kopalni Piast z udziałem byłych strajkujących, członków Komitetu Honorowego Obchodów, pracowników kopalni i ich rodzin, mieszkańców miasta i powiatu, na której obecność zapowiedzieli Prezydent RP, Prezium Rady Ministrów RP, Posłowie i Senatorowie RP, Ministrowie i inni Dostojni Goście
- 12:00** **POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W BIERUNIU.** Uroczysta akademii
- 14:00** Zakończenie oficjalnych obchodów upamiętniających najdłuższy powojenny strajk w górnictwie, którym załoga kopalni Piast sprzeciwiła się wprowadzaczemu w 1981 r. w Polsce stanowi wojennemu

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W UROCZYSTEJ MSZY ŚWIĘTEJ ORAZ DO KIBICOWANIA NA STARCIE I MECIE BIEGU SZTAFETOWEGO!**





# Ocalić od zapomnienia

Komitet Honorowy Obchodów 35. Rocznicy Strajku w Kopalni Piast 1981-2016

informuje:

W dniach 14 i 15 grudnia odbędą się uroczystości związane z upamiętnieniem wydarzeń w kopalni Piast w grudniu 1981 roku.

Honorowy patronat nad uroczystościami objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

## PROGRAM

### ŚRODA, 14 grudnia

**5:00 KWK PIAST.** Przed kopalnią historyczna rekonstrukcja wydarzeń z 14 grudnia 1981 r.

**6:00 CECOWNIA POZIOMU 500.** Uroczysta masówka z udziałem pracowników i gości, połączona z projekcją filmu Wojciecha Wiskarta „Najdłuższa Szycha”

**10:00 BIERUŃ, RONDO IM. STRAJNIKÓW KWK PIAST.** Początek sztafetowego biegu ulicznego „Ocalić od zapomnienia”, w którym udział zapowiedzieli znani politycy, działacze związkowi, samorządowcy, wybitni sportowcy, górnicy, młodzież szkolna



**14:00 KATOWICE – BRYNÓW.** Pomnik Upamiętniający Ofiary Pacyfikacji KWK Wąsk - meka biegu. Przemówienie Przewodniczącego Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności Dominika Kozłosa. Wspólna modlitwa uczestników biegu, która uczestnicy oddadzą hołd dla bohaterów oporu strajkujących górników kopalni Piast, jak również upamiętnia poległych górników kopalni Wąsk. Modlitwę poprowadzi Kapelan NSZZ Solidarność ks. Stanisław Puchala

### CZWARTEK, 15 grudnia

**8:00** Konferencja prasowa oraz panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli IPN oraz uczestników strajku, którym poświęcono panel programowy i prowadzenia strajku w kopalni Piast w 1981 r.

**10:00 KOŚCIÓŁ ŚW. BARBARY W BIERUNIU.** Msza Święta celebrowana przez ks. archidiecezjalnego Wiktoro Siawca – Metropolity Diecezji Katowickiej w intencji uczestników strajku w 1981 r. w kopalni Piast z udziałem byłych strajkujących, członków Komitetu Honorowego Obchodów, pracowników kopalni i ich rodzin, mieszkańców miasta i powiatu, na której obecność zapowiedzieli Prezydent RP, Prezium Rady Ministrów RP, Posłowie i Senatorowie RP, Ministrowie i inni Dostojni Goście

**12:00 POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W BIERUNIU.** Uroczysta akademii

**14:00** Zakończenie oficjalnych obchodów upamiętniających najdłuższy powojenny strajk w górnictwie, którym załoga kopalni Piast sprzeciwiała się wprowadzaczemu w 1981 r. w Polsce stanowi wojennemu

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W UROCZYSTEJ MSZY ŚWIĘTEJ ORAZ DO KIBICOWANIA NA STARCIE I MECIE BIEGU SZTALETOWEGO!**







Dla upamiętnienia 35. rocznicy dramatycznych wydarzeń w kopalniach KWK Piast i Ziemowit, najdłuższych zorganizowanych przez górników w podziemiach kopalń strajków po ogłoszeniu stanu wojennego w Polsce 13 grudnia 1981 roku, w dniach 14-15 grudnia 2016 r. w Bieruniu odbywają się - z udziałem przedstawicieli najwyższych władz państwowych i związkowych NSZZ Solidarność - uroczystości upamiętniające górniczy protest.

14 grudnia o godzinie 6.00 na cechowni poziomu 500 odbyła się uroczysta masówka. Następnie o godz. 10.00 z Ronda im. Strajku Górników KWK Piast wystartował bieg uliczny „Ocalić od zapomnienia”. Trasa biegu kończyła się przed pomnikiem upamiętniającym ofiary stanu wojennego 1981 roku w KWK Wujek w Katowicach-Brynowie. W sztafecie biegli przedstawiciele różnych środowisk i profesji, politycy, znani sportowcy, młodzież, górnicy.

W biegu wzięli udział: minister sportu i turystyki Witold Bańka, przewodniczący Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności Dominik Kolorz, dyrektor katowickiego oddziału IPN dr Andrzej Sznajder, generał Roman Polko, dziennikarz, publicysta, przedstawiciele dyrekcji i związków zawodowych KWK Piast.

15 grudnia 2016 r., o godzinie 10.00, w Bieruniu w kościele pod wezwaniem Świętej Barbary odbyła się Msza Święta w intencji wszystkich obecnych i byłych pracowników kopalni Piast. Następnie w Powiatowym Zespole Szkół, o godzinie 12.00, uroczystą akademią zakończyły się obchody upamiętniające najdłuższy powojenny strajk w górnictwie, którym to załoga kopalni Piast sprzeciwiła się wprowadzonemu stanowi wojennemu.

Foto: Solidarność KWK Piast, K. Dybał, M. Kobyłańska.